
1 

Smluvní strany: 
 
Školní jídelna Jindřišská 36 
IČ: 604 496 32 
sídlo: U Půjčovny 7, Praha 1  
zastoupená ředitelkou jídelny, p. Alexandrou Volfovou 
 
dále jen “školní jídelna” 

 

a 
 
Škola Gymnázium prof.Jana Patočky 
IČ: 604 490 04 
sídlo: Jindřišská 36, Praha 1 
zastoupená ředitelkou p. Mgr. Janou Drake 
 
dále jen “škola” 

 
uzavírají ode dne 1.března 2018 
 

DODATEK 
KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ ŽÁKŮ  

dle ust. § 51 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek příspěvkové organizace školní jídelna zajistit stravovací služby 

pro žáky v době jejich pobytu ve  škole za podmínek stanovených v ust. § 119 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon a  vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování a za podmínek stanovených 
touto smlouvou (dále jen “školní stravování”). Žáci školy nebo jejich zákonní zástupci poskytnou 
školní jídelně úplatu za školní stravování v souladu s ust. §  5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování. 

 
 

II. 
Povinnosti školní jídelny 

 
1) Školní jídelna postupuje při zabezpečování stravování žáků školy v souladu s vyhláškou MŠMT 

107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění. 
 
2) Ve smyslu shora citované vyhlášky má žák právo odebrat denně jeden oběd.  
 
3) Školní jídelna zabezpečuje stravování žáků školy podle předchozího odstavce v prostorách školní 

jídelny se sídlem na adrese U Půjčovny 7, Praha 1 v rozmezí od 11.30 – do 14.00 hodin od pondělí 
do pátku mimo období státních svátků. 

 



2 

4) Stravování je možné poskytnout i v období školních prázdnin, případně v době ředitelského volna, 
a to na základě předchozí dohody mezi školní jídelnou a školou. Školní jídelna se přitom musí řídit 
zásadou hospodárnosti při přípravě jídla pro snížený počet žáků. Žák uhradí v uvedených případech 
plnou cenu oběda, jež zahrnuje náklady na nákup potravin a provozní a mzdové náklady připadající 
na jeden oběd. Cenu tohoto jídla určuje ředitelka školní jídelny. 

 
 

III. 
Povinnosti školy 

 
1) Škola zpracuje pro potřebu školní jídelny jmenný seznam žáků školy, kteří mají nárok na školní 

stravování, a to vždy k 1.září příslušného školního roku a tento seznam bude předán ředitelce 
jídelny. Za správnost údajů v seznamu odpovídá škola, která veškeré změny v průběhu  školního 
roku školní jídelně neprodleně oznámí. Pokud tak škola neučiní, uhradí školní jídelně veškeré 
náklady spojené s přípravou a výdejem jídla. Ke stravování ve školní jídelně se přihlašuje každý 
žák osobně. Ředitelka školní jídelny odpovídá za to, že přihlásí ke školnímu stravování jen žáky 
uvedené v seznamu oprávněných osob. 

 
 

IV. 
Cena oběda a jeho úhrada 

 
1) Plná cena oběda je stanovena od 1.3.2018  ve výši 77,-- Kč. 

 

Studenti hradí pouze částku za potraviny . Škola uhradí věcnou režii ve výši 18,-- Kč na jednoho 
strávníka. Tato částka bude hrazena „školou“ měsíčně zpětně po vystavení příslušné faktury 
ředitelkou školní jídelny. 

 
2) Cenu jídla určuje ředitelka školní jídelny a tato cena je platná a závazná až do 28.2.následujícího 

roku a s její výší je povinna ředitelka školní jídelny prokazatelně seznámit žáky a jejich zákonné 
zástupce.   

 
3) V případech, kdy žák není ve škole, je tento povinen odhlásit oběd nejpozději do  druhého dne své 

nepřítomnosti. V případě, že takto neučiní, uhradí žák školní jídelně počínaje tímto druhým dnem 
nepřítomnosti plnou cenu oběda, jež zahrnuje náklady na nákup potravin a provozní a mzdové 
náklady připadající na jeden oběd.  

 
4) Škola ( příslušný třídní učitel ) je povinna vždy do třetího dne následujícího měsíce zpracovat 

jmenný přehled žáků nepřítomných ve škole v předchozím měsíci, a to od druhého dne, kdy ve 
škole chyběl. 

 
5) Za správnost vyúčtování stravného odpovídá ředitelka školní jídelny. 
 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1) Školní jídelna zajistí při přípravě a výdeji stravy dodržování hygienických předpisů platných pro 

oblast stravování.  



3 

 
2) Školní jídelna seznámí žáky školy s organizací školního stravování a podmínkami jeho provozu, 

zejména s cenou oběda, dobou, kdy je možné oběd odebrat a s provozním řádem školní jídelny, 
který jsou žáci povinni dodržovat. Žáci školy jsou povinni řídit se pokyny oprávněných pracovníků 
školní jídelny. 

 
3) Dohled nad nezletilými strávníky ve školní jídelně bude zabezpečen školní jídelnou v souladu 

s  ust. § 29  odst. 2 zákona  č. 561/2004 Sb.  
 
 

VI. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
1) Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

1. 3. 2018 a sjednává se na dobu neurčitou.  
 
2) Veškeré změny budou provedeny formou písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními 

stranami, jež se stanou nedílnou součástí smlouvy. 
 
3) Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou nebo výpovědí jedné ze smluvních stran, pokud druhá 

strana hrubě porušuje povinnosti vyplývající ze smlouvy. V takovém případě činí výpovědní lhůta 
1 měsíc. 

 
4) Uzavřením této smlouvy zaniká účinnost smlouvy o zajištění stravování žáků ze dne 1.3.2017 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, souhlasí s ním, smlouvu 

neuzavírají v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
2) Smlouva se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zřizovatel, 1 vyhotovení 

obdrží  škola a 1 obdrží školní jídelna. 
 
 
 
 
V Praze dne …………………….    V Praze dne ………………………….. 
 
 
 
 
              
 
   Gymnázium prof.Jana Patočky             Školní jídelna Jindřišská 


